
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１４３号 令和６年３月１日

１



名前がついていない仕事

自分の役割や仕事を責任をもってやり遂げること

２／５ 全校集会

気づく 行動する

誰かに言われたわけでもなく
よりよい
学校生活

3年生！ベストコンディションで受験に臨めることを祈る！ ２



想像力を豊かに
頭の中に独自の画像・映像をつくる機会が少なくなっている

２／１９ 全校集会

想像するプロセスを飛び越えて
画像・映像が飛び込んでくる

想像力を鍛える場 授業や集会

人の気持ちを察する・コミュニケーション
３

蛍
雪



使えば使うほどに

「向き合う時間に比例して成績が上がるのは若いときだけ」

２／２６ 全校集会

筋肉：強く大きくなる

葛西紀明選手

心

脳

筋肉

脳：発達する

心：豊かになる

良い心 良くない心

行動を伴うことで強化

これからの10年ぐらいがタイパ最高！！ ４



進路について考える

受験シーズン本番

２月１０日 大阪の私立高校の入試

２月２０日 大阪の公立高校の特別選抜

それぞれの学校に特色がある

自分に適した進路とは？？

先輩たちはどうやって進路選択したのか？

１，２年生のみなさんは、先輩から直接聞けるチャンス ５



保護者・地域の皆様へ

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
これまでは、紙で印刷したものを配付させていただいておりましたが、環境保
護や働き方改革等の観点から、今後はホームページ上での掲載に留めさせていた
だきたく存じます。なお、紙で印刷したものも校長室の前に用意させていただき
ますので、必要な方はお子様を通じてお手に

していただければ幸甚に存じます。何卒ご理
解のほどよろしくお願いいたします。 ６

３年生 卒業作品の制作

給食時の返却
方法の変更


